in Ierusalim, id est in Eusebiam. Ipsi sunt quasi fances latronum, et interficiunt eos qui per burgos saeculi viam ad veritatem pergere cipiunt. Schem interpretatur *duo*, id est *humiri*: in humeris opes intelligimus, et omnes falsi sacerdotes abscondunt viam, et occidunt homines malis operibus, ne perveniant Ierusalem. Quod autem humeris optime significat, illud ostendit. *Ierem.* cap. xxxi. 10. *et Septuaginta.* *Da eorū tuūm in humerūm tuūm*, hoc est, quae infellicitate, veritate in opera. Et de Issachar legimus, *Genes.* cap. xxix. quod sapposuerit humerum suum ad laborandum, et vir agricola sit. *Quocirca sit. Chrysostomus, lib. III. Contra Vituper. vita monast.* hunc ponit notum et summum malitiae gradum: *primus*, alt, malitia et implorata gradus est, jumenta et pecora ipsa inimicorum errantia, vel ipsorum negligenciam; *secundus* et major, inimici ipsi, si qua re egeant, non subversio; *tertius*, proximos inimicos aspernari; *quartus*, despicer familiare; *quintus*, non solum corpora, sed etiam animas fratrum preuenire; *sextus*, ipsos filios perire; neglegere; *septimus*, nec aliis qui current comparare; *octonus*, prohibere insuper eos qui sponte juvare illos velint; *novenus*, non modo eos a salute arcere, sed etiam eorum salutem vitro oppugnare. Hoc est quod tam sedulo monet et precipitat Apostolus, *I Thessal.* cap. v. 19: « Spiritum nolite extinguire. Vnde ibi dicta, ac præseruum mirum huc de re exemplum Prosternit, quod referit S. Hieronymus epist. 7 ad *Latinum*.

10. In novo *Iudeo* *puta in regno deum triduum* *viri hominem* (*puta*) *fortificationes Ephraim*, — scilicet idola et vitulos aureos, quos induxit Jeroboam rex ornatissimus ex Ephraim, quemque tribus Ephraim quisit eum et regnum suum secuta est; et mox *plus* Israel, hoc est quod ait: « Contaminatus est Israel ». Pro *horreum* hebreus est *mīlāz* *sororii*; idem quod *gērōnīt*, sed per auxilium quid amplius et maius significat, uti notat Marinos in *Lexico*. *Vathib* verit, *pollutione*, *iniquitatem*; *Pagninus* et *Marinos*, *turpitudinem*, *fleditatem*. *Nestor*, *Jer.* cap. v. 30, *mirabilis*. *Stopon*, *iniqui*, et *iniquitas* facta sunt in terra; *in* vero *prope* *verit* *horrendum*, *quod horribilitatem excedit*, *et* *crimes* *audientium* *ex horro* erigantur. *νῆστος* *scor* enim *pilum* significat, et inde *scor* vocantur *scor* *philoi* et *hirsuti*. *Talis* est idolatria, præseruum communis totius genit. Deo olim addictus et devotus, que unum hominem, puto Jeroboam, secuta est, Deo omnium Domino relecto et sperto.